
Ayuntamiento de Talavera la Real

Pruebas selectivas.— Edicto de 28 de marzo
de 2003, sobre convocatoria para proveer dos plazas de
Auxiliar Administrativo ..........................................................

Ayuntamiento de Plasencia

Urbanismo.— Edicto de 13 de marzo de 2003,
sobre Estudio de Detalle ......................................................

Ayuntamiento de Rosalejo
Pruebas selectivas.— Edicto de 26 de marzo
de 2003, sobre convocatoria para proveer una plaza de
Auxiliar Administrativo ..........................................................

Particulares
Extravíos.— Anuncio de 7 de marzo de 2003,
sobre extravío del Título de Graduado Escolar de D.
Tomás Fuentes Íñigo .............................................................

5634 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44

5774

5774

5775

5778

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 9 de abril de 2003, por la que
se publican los modelos de impresos
aprobados por la Junta Electoral Central a
utilizar en las elecciones a la Asamblea de
Extremadura 2003.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 19.1.g) de la Ley
Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General y,
en relación con el mismo, en el artículo 7.5 del Decreto 28/2003,
de 25 de marzo, por el que se regulan los locales y las caracterís-
ticas oficiales de los elementos materiales a utilizar en las eleccio-
nes a la Asamblea de Extremadura, la Junta Electoral Central, por
Acuerdo de 12 de marzo de 2003, ha aprobado a propuesta de la
Consejería de Presidencia los modelos de actas de escrutinio y de
sesión de las Mesas Electorales así como los modelos de actas de
constitución, de escrutinio, de sesión o sesiones del escrutinio y de
proclamación de electos de las Juntas Electorales Provinciales a
utilizar en las elecciones a la Asamblea de Extremadura de 2003.

Por otra parte, por Acuerdo de 16 de diciembre de 2002, la
Junta Electoral Central aprobó el modelo de acta de constitución
de la Mesa Electoral que es común y única para todos los proce-
sos electorales que se celebran el día 25 de mayo de 2003.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la disposición
final primera del Decreto 28/2003, de 25 de marzo,

D I S P O N G O

Artículo único.- 1. Los modelos de actas de escrutinio y de sesión
de las Mesas Electorales así como los modelos de actas de consti-
tución, de escrutinio, de sesión o sesiones del escrutinio y de
proclamación de electos de las Juntas Electorales Provinciales a
utilizar en las elecciones a la Asamblea de Extremadura de 2003
serán los aprobados por Acuerdo de la Junta Electoral Central, de
12 de marzo de 2003, que figuran como Anexos de la presente
Orden.

2. El modelo de acta de constitución de Mesas Electorales a utili-
zar en las elecciones a la Asamblea de Extremadura de 2003 será
el aprobado como único para los procesos electorales que se cele-
bren el 25 de mayo de 2003 por Acuerdo de la Junta Electoral
Central de 16 de diciembre de 2002.

Disposición final.- La presente Orden entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 9 de abril de 2003.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5635

A n e x o  I



5636 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5637

A n e x o  I I



5638 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44



D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5639



5640 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44

A n e x o  I I I



D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5641

A n e x o  I V



5642 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44

A n e x o  V



D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5643

A n e x o  V I



5644 12 Abril 2003 D.O.E.—Número 44



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE ACTAS DE MESAS ELECTORALES

Acta de escrutinio. (Impreso múltiple de 4 hojas).

Características: UNE A4 210x297 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las hojas centrales
53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57 gramos por
metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola cara, en papel
autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro hojas, con portada
por una cara impresa con instrucciones y contraportada de cartu-
lina de 120 gr/m2, en cualquier tonalidad. (Engomado en la parte
lateral).

Acta de la sesión. (Impreso múltiple de 4 hojas).

Características: UNE A3 297x420 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las dos hojas
centrales 53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57
gramos por metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola
cara, en papel autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro
hojas, con portada por una cara impresa con instrucciones y
contraportada de cartulina de 120 gr/m2, en cualquier tonalidad.
(Engomado en la parte lateral).

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE ACTAS DE JUNTAS
ELECTORALES PROVINCIALES

Acta de constitución de la Junta para el escrutinio general.
(Impreso múltiple de 4 hojas).

Características: UNE A4 210x297 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las dos hojas
centrales 53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57
gramos por metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola
cara, en papel autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro

hojas, con portada impresa y contraportada de cartulina de 120
gr/m2, en cualquier tonalidad. (Engomado en la parte lateral).

Acta del escrutinio. (Impreso múltiple de 4 hojas).

Características: UNE A4 210x297 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las dos hojas
centrales 53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57
gramos por metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola
cara, en papel autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro
hojas, con portada impresa y contraportada de cartulina de
120 gr/m2, en cualquier tonalidad. (Engomado en la parte
lateral).

Acta de la sesión/es del escrutinio. (Impreso múltiple de 4 hojas).

Características: UNE A4 210x297 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las dos hojas
centrales 53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57
gramos por metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola
cara, en papel autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro
hojas, con portada impresa y contraportada de cartulina de
120 gr/m2, en cualquier tonalidad. (Engomado en la parte
lateral).

Acta de proclamación.

Características: UNE A3 297x420 mm. Color blanco. Gramaje:
primera hoja 56 gramos por metro cuadrado; las dos hojas
centrales 53 gramos por metro cuadrado y la cuarta hoja 57
gramos por metro cuadrado. Tinta una. Impresión en una sola
cara, en papel autocopiativo químico, en cuadernillo de cuatro
hojas, con portada impresa y contraportada de cartulina de
120 gr/m2, en cualquier tonalidad. (Engomado en la parte
lateral).

D.O.E.—Número 44 12 Abril 2003 5645

A n e x o  V I I

ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE EXTREMADURA 2003


